
Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMÚNEK
Country for the Future

FOCUS

14 I O KRYSÁCH A KANCELÁŘÍCH
JANA MERTOVÁ

Hybridní jsou dnes auta, války i práce. Fred 
pandemií většinu lidí štvalo trávit hodiny 

v kanceláři, teď jim leze na mozek home office.

22 I POWER ROOM
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Femme fatale auditorského byznysu Magdalena 
Souček šéfuje 13 let české pobočce EY, její 

kariéra v oboru se táhne už přes tři desetiletí. 
Tohle je její kancelář.

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANÉ:
JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

FORBES.CZ ÚNOR 2021

O
B

S
A

H
 • Ú

N
O

R
 20

21



O
BS

AH
 • Ú

N
O

R
 20

21

241 ROK BUVOLA A 5G
JANA MERTOVÁ

V roce Buvola se možná konečně dočkáme 
násobného zrychlení přenosu dat. Co z toho 

plyne?

28 I ORBIS PICTUS
FILIP SAIVER

Lidé, kteří ztratili srdce, ho díky IKEM zase 
mohou mít. Už 50 let.

30 I MILIONÁŘ Z INSTAGRAMU
ROBERT SATTLER

Dominik Peri je politik a ve volebním roce už 
v tuhle chvíli nejspíš pokořil milion sledujících 

na Instagramu.

30 POD 30

38 I NEVIDÍM STROP
PETR ŠIMÚNEK, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Běží v tempu, které nepřestává udivovat. Bývalý 
špičkový atlet Václav Staněk trhá rekordy 

v podnikání a obrat meziročně násobí čtyřmi.

50 1 VÝBĚR 30 POD 30
REDAKCE FORBESU

Jsou mladí, neklidní a mimořádně talentovaní 
v tom, co dělají. Toto je výběr pro rok 2021.

66 1 ČARODĚJ ZE ZEMĚ YZ
FILIP SAIVER

Yzomandias je nejvlivnější český raper, formuje 
budoucnost vás i vašich dětí, ať se vám to líbí, 

nebo ne.

76 I NEPANIKAŘ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Veronika Kamenská vytvořila aplikaci, kterou 
by sama potřebovala v době, kdy jí bylo v životě 

nejhůř.

82 I SVALY A ALGORITMY
FILIP SAIVER

Česká aplikace Fitify patří к nejstahovanějším 
fitness aplikacím na světě. Tvůrcům přináší čtvrt 

milionu dolarů měsíčně.

861 POZDNÍ SBĚR
FORBES ČESKO

Almost there. Jsou mladí, talentovaní, plní 
nápadů, mají úspěch... jen je jim o kapku víc než 

30 let.

FORBES.CZ ÚNOR 2021



O
B

S
A

H
 • Ú

N
O

R
 20

21

88 I DOPISY 30 POD 30
FORBES ČESKO

Jak vidí naši podtřicátníci budoucnost své 
generace i celé naší země? Napsali nám to sami.

CEO TALK

104 I HOŘKOSLADKÝ ROK
TAŤÁŇA LYSKOVÁ

Před čtyřmi lety přijela do Česka, aby 
Becherovku posouvala na Západ. Miroslava 

Simova věří, že jí v tom nezabrání ani pandemie.

10 LET FORBESU

110 INA DŘEVO II
PETR ŠIMÚNEK

Tohle je nová rubrika, kde se ohlížíme za 
uplynulou dekádou příběhů z českého Forbesu. 
„Jednou firmu předám synovi,“ řekl nám před 

šesti lety Václav Karkoš. A dnes je to pravda.

STORY

114 1 SAUNY JSOU HOJ
PAVLA FRANCOVÁ

Kvůli pandemii koronaviru se zapotili i čeští 
výrobci saun. Mají totiž plné ruce práce, Češi 

ušetřili za dovolené a peníze investují do 
domácích saunových kabin.

118 I SALTO MORTALE
BIBIANA BEŇOVÁ

Uplynulý rok Rošti Nováka připomínal 
trampolínu, principál souboru si z toho vzal 

zkušenost i pro byznys.

134 1 RODINNÝ OBRAZ
BIBIANA BEŇOVÁ

Za 30 let tu prodali umění za pět miliard. Otec 
a syn Kodlovi a příběh jejich aukčního domu.

7 NAD 70

124 I SEDM STATEČNÝCH
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, IRENA CÁPOVÁ, FILIP SAIVER

Ani po sedmdesátce není třeba zvolnit. Tahle 
sedmička to potvrzuje.

126 1 KRÁSNÉ ČTENÍ
FILIP SAIVER

Petr Sis o své nové knize, Nichelasi Wintonovi, 
jednom z jeho zachráněných dětí, Anglii, 

Americe a neokázalé statečnosti.

FORBES.CZ ÚNOR 2021



O
BS

AH
 • Ú

N
O

R
 20

21

LIFE

154 I V KABINETU KURIOZIT
ZDRAVKO KRSTANOV

Dvě dekády ovlivňuje český design, jeho věhlas 
překračuje hranice Česka, ze sklářského 
Lasvitu pomohl vytvořit globální značku. 

Maxim Velčovský.

164 П0Х ZDENĚK VACEK
ONDŘEJ KINKOR

Zdeněk Vacek se proslavil jako polovina 
šperkařského dua Zorya. Teď přišel s vlastní 

značkou a slaví okamžitý úspěch.

Forbes


